
KUPNÍ SMLOUVA
k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem:

,,Mírov - dodávka granulí pro služební psy"
uzavřená podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")
č.j.

I. Smluvní strany

ČESKÁ REPUBLIKA, Vězeňská služba České republiky
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,
Organizační jednotka Věznice Mírov,
Mírov Č. p. 27, PSČ: 789 53 Mírov,
za niž právně jedná na základě pověření generálního ředitele ze dne 1. 12. 2022 č.j.:

, vrchní radá, plk. Mgr. Aleš Friedl, ředitel Věznice Mírov,
IČO: 00212423, DIČ: CZ00212423, právnická osoba
bankovní spojení: , č.ú.: ,
id datové schránky: ajyfne4
Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se Vězeňská služba České republiky nepovažuje
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve mění pozdějších předpisů, za osobu
povinnou k DPH.
Adresa pro doručování písemností:
Česká republika - Vězeňská služba ČR,
Věznice Mírov, Mírov č. p. 27, Mírov, PSČ: 789 53
tel.: +420 583 488 Ill, fax: +420 583 429 134, e-mail:

dále jen ,,kupující" na straně jedné

a

Jatka Ulrich s.r.o.
se sídlem č.p. 182, 785 01 Mladějovice,
IČO: 19072023, DIČ: CZ19072023
bankovní spojení: , a.s., č. ú.:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spisovou značkou
oddíl C, vložka 91903 ze dne 23. února 2023, zastoupená jednatelem Miroslavem Ulrichem, nar.

, který zastupuje společnost v plném rozsahu samostatně,
id datové schránky: btc3inh

dále jen ,,prodávající" na straně druhé

l



(dále společně kupující a prodávající též jako ,,smluvní strany") uzavřely na základě podkladu
uvedeného v ustanovení ČI. II tuto kupní smlouvu (dále jen ,,Smlouva")

II.
Uvodní ustanovení

1. Závaznými podklady pro uzavřeni této kupní Smlouvy je Nabídka prodávajícího, ze dne
14.11.2023, podané v rámci průzkumu trhu č.j.: .

2. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této kupní Smlouvy na dodávku granulí pro
služební psy dle Nabídky v příloze č. l (dále jen ,,příloha č. l"), a to s cílem vymezit
základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních
práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.

,
3. Kupní smlouva je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji zboží a

vůli kupujícího nakupovat předmětné zboží.

4. Prodávající prohlašuje, že:
> je Odborně způsobilý k zaiištění předmětu plnění podle této smlouvy,
> je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech potřebných oprávnění

a povolení k realizaci předmětu této smlouvy a že disponuje vybavením, zkušenostmi a
schopnostmi potřebnými ke včasné a řádné realizaci předmětu této smlouvy,

> po celou dobu realizace této smlouvy zajistí plnění veškerých povinností vyplývajících
z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů bezpečnosti ochrany
zdraví při práci, práva životního prostředí.

III.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat věc kupujícímu a umožnit
kupujícímu nabýt vlastnické právo k věci, přičemž technické požadavky a specifikace věci
vyplývají z přílohu č. 1 této Smlouvy, jako její nedílná součást.

2. Kupující se zavazuje za řádně dodané zboží bez vad uhradit prodávajícímu kupní cenu
sjednanou v této Smlouvě.

3. prodávající se zavazuje dodat zboží originální, nové, nerepasované a nepoužité, kdy toto
zboží dodá kupujícímu s odbornou péčí a ve kvalitě, jež bude v souladu s touto Smlouvou,
příslušnými platnými právními předpisy a technickými, kvalitativními či jinými normami, a
to jak v České republice, tak i v zemi výrobce zboží.

4. Součástí předmětu koupě je prohlášení o shodě (CE declaration) v listinné i elektronické
podobě - nejsou přílohou této smlouvy; předávací protokol, záruční a dodací list.

2



5. Předmětem plnění je také doprava zboží na adresu: Věznice Mírov, Mírov č.p. 27, 789 53
Mírov.

V

IV.
Kupní cena a platební podmínky

l. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět Smlouvy kupní cenu, která činí:

cena bez DPH: 199 609,19 KČ

DPH celkem v KČ samostatně: 29 941,38 KČ

celková kupní cena včetně DPH: 229 550,57 KČ

slovy: dvěstědvacetdevěttisícpětsetpadesátcelýchpadesátsedm KČ. Ke sjednané kupní
ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě odpovídající zákonné úpravě
daně z přidané hodnoty v době zdanitelného plnění. Za zdanitelné' plnění pokládají smluvní
strany dodání celého předmětu koupě. Sjednaná kupní cena včetně DPH je konečná,
nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny prodávajícího.

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí mít náležitosti
daňovCho dokladu dle § 11 zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve mění pozdějších předpisů,
§ 435 občanského zákoníku a § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve mění
pozdějších předpisů (pokud je prodávající plátcem DPH). Přílohou faktury musí být protokol
o předání a převzetí věci podepsaný oběma smluvními stranami.

3. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů od jejího doručení kupujícímu v elektronické
podobě na adresu:
Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti a přílohy stanovené v ČI. IV. odst. 2. této
Smlouvy a požadované právními předpisy nebo je věcně nesprávná, má kupující právo
fakturu vrátit prodávajícímu k opravě a doplněni až do lhůty její splatnosti. Lhůta
k proplacení faktury (úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve po doručení řádně opravené a
doplněné faktury kupujícímu.

4. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání částky odpovídající kupní ceně z účtu
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

5. Objednatel neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana
neposkytne druhé smluvní straně závdavek.

V.
Čas a místo plnění předmětu Smlouvy

l. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu věc se specifikací dle přílohy č. 1 této
Smlouvy ve lhůtě do 10 kalendářních dní od nabytí úČinnosti této smlouvy.

2. Místem plnění je Věznice Mírov, Mírov č.p. 27, 789 53 Mírov.

3



3. Prodávající se zavazuje nejpozději 2 pracovni dny předem oznámit osobám oprávněným
k protokolárnímu převzetí věci dle ČI. XI. odst. 2 této Smlouvy přesný čas odevzdání věci.

4. prodávající splní svůj závazek dodat věc v okamžiku, kdy tuto věc řádně a včas předá
kupujícímu v místě plnění, nebo kdy urnožní kupujícímu ve sjednaném termínu plnění
disponovat s předmětnou věcí ve stanoveném místě a kupující je v prodlení s převzetím
dodávané věci.

5. Kupující je povinen věc ve sjednaném termínu a místě převzít nebo zajistit její převzetí. V
případě prodlení kupujícího s převzetím věci je kupující povinen uhradit náklady na
opakovanou dopravu zboží. Ustanovení § 2093 občanského zákoníku se dohodou stran
vylučuje.

6. Nebude-li věc odevzdána ve lhůtě uvedené v ČI. V. odst. 1. této Smlouvy, jedná
se o podstatné porušení smlouvy prodávajícím.

VI.
Vady zboží a záruka za jakost

1. Nemá-li věc vlastnosti stanovené touto smlouvou a ust. § 2095, § 2096 a § 2097 občanského
zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiné věci, než určuje Smlouva.

2. prodávající prohlašuje, že na věci neváznou práva třetí osoby.

3. Prodávající se zaručuje, že věc bude v záruční době plně ©ůsobilá pro použití k účelu
stanovenému v této Smlouvě, a není-li účel v této Smlouvě stanoven, k účelu obvyklému a
dále, že si věc zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními § 2095 a 2096
občanského zákoníku (záruka za jakost). Záruční doba je sjednána v délce nejméně 24
měsíců. Záruční doba běží ode dne převzetí zboží dle protokolu, podepsaného oběma
smluvními stranami. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plněni
plynoucí ze zákona.

4. Užití § 2103, § 2104, § 2111 občanského zákoníku se dohodou stran vylučuje. Zjevné a
skryté vady lze uplatňovat kdykoliv po celou dobu záruční doby.

5. V případě, že kupující v záruční době uplatní zjištěné vady věci, je prodávající povinen, dle
volby kupujícího, vady věci odstranit dodáním nové věci bez vady nebo dodáním
chybějícího věci, odstranit vady opravou věci, případně poskytnout kupujícímu přiměřenou
slevu z kupní ceny, a to ve lhůtě 5 dnů po oznámení vady kupujícím. Místo uplatnění výše
uvedených práv z vadného plnění může kupující v případě, že má věc vady, odstoupit od
smlouvy. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně
nákladů spojených s přepravou věci.

6. Vady věci uplatňuje kupující na adrese sídla prodávajícího dle identifikace v této Smlouvě
nebo e-mailem.

4



y

7. Uplatní-li kupující právo z vadného plněni, prodávající potvrdí kontaktní osobě dle
ČI. XI. odst. 2. této Smlouvy emailem, kdy kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy
a dobu jejího trvání, případně skutečnost, že opravu věci neprovedl.

VII.
Nabytí vlastnického práva, nebezpečí Škody na věci

l. Vlastnictví k prodávané věci přechází na kupujícího ke dni podepsání protokolu o předání a
převzetí věci oběma smluvními stranami. Ve stejném okamžiku přechází
na kupujícího nebezpečí Škody na věci.

VIII.
Smluvní pokuty

1. Pokud prodávající nedodrží dodací lhůtu sjednanou v článku V. odst. l této smlouvy, zaplatí
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % za každý započatý den prodlení.

2. Smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny reklamované věci včetně DPH zaplatí
prodávající kupujícímu za každý započatý den prodlení s odstraněním vad věci ve lhůtě
uvedené v ČI. VI. odst. 5. této smlouvy.

3. Úhradou smluvní pokuty podle předchozích odstavců není dotčeno právo kupujícího
na náhradu újmy způsobené porušením povinností stanovených touto smlouvou.

4. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení
ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fýzických osob.

5. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí
obdobně ustanovení ČI. IV. této smlouvy.

IX.
Další ujednání

l. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb
z veřejných výdajů.

2. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností
ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

5



3. Kupující může mj. odstoupit od smlouvy, jestliže vůči prodávajícímu bylo zahájeno
insolvenční řízení a insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu na prodávajícího
do 3 měsíců ode dne zahájení insolvenčního řízení, insolvenční soud vydá rozhodnutí
o úpadku prodávajícího ve smyslu § 136 insolvenčního zákona, insolvenční soud zamítne
insolvenční návrh pro nedostatek majetku prodávajícího, insolvenční soud prohlásí konkurz
na majetek prodávajícího nebo pokud prodávajícího vstoupil do likvidace.

X.
Uveřejnění dohody, skutečně uhrazené ceny a seznamu poddodavatelů

1. Prodávající si je vědom oprávnění kupujícího uveřejnit na svém profilu tuto smlouvu včetně
všech jejích případných zrněn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plněni této
smlouvy. Smlouva bude zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních
podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů v Registru smluv.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Vztahy, které nejsou v této kupní smlouvě zvlášť' upraveny, se řídí právním řádem České
republiky, zejména občanským zákoníkem. Všechny lhůty sjednané ve dnech se rozumí v
kalendářních dnech.

2. Za smluvní strany jsou oprávněni jednat:
za kupujícího:

- včetně převzetí zboží a protokolárního převzetí věci
, VISS psovod, tel.: , email:

za prodávajícího: Miroslav Ulrich, tel. , email:

3. Tato kupní smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými
vzestupné řadě, a podepsanými těmi, kdo podepsali tuto kupní smlouvu nebo jejich právními
nástupci. Ustanovení předcházející věty se neuplatní na zrněny osob uvedených v článku XI.
odst. 2. této kupní smlouvy. Případná zrněna osob bude řešena písemným oznámením druhé
smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

4. Stane-li se některé ustanovení této kupní smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanoveni této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany
se v tomto případě zavazují nahradit ustanovení neplatné novým ustanovením platným, které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu stanovení
neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných předpisů
České republiky.

6



V

5. Tato kupní smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Povinnost uveřejnění této smlouvy v Registru smluv má
kupující.

6. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž
každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

Přílohy:
č. l - nabídka ze dne 14.11.2023

V Mirově dne: ./$". AA- 2 a

Za kupujícího:

p k. Mgr. Aleš Friedl
ředitel Věznice Mírov

-ČÍ23

Za prodávajícího:

7



%

Ĺ



V Granule

Dobrý den

Zasílám cenovou nabídku na dodávku granulí Eminent Gold Adult, Mera - Senzitive.

Mera Sensitive - Rind Kartoffel

Cena bez DPH 20 000,50,-

Cena DPH 3 000,07,-

Celková cena 23 000,57 ,-

Eminent Gold Adult

Cena bez DPH 179 608,69,-

Cena DPH 26 941,31,-

Celková cena 206 550 ,-

jatka Ulrich s.r.o.

Mladějovice 182

785 01


